

Минздрав России

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Сибирский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

12.01. 2018

№ 6

г. Томск

***О внесении изменений
в локальные нормативные документы***

В связи с изданием Министерством образования и науки Российской Федерации и Министерством здравоохранения Российской Федерации ряда нормативных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение от 22.10.2015 №107 «Об организации образовательного процесса по программам ординатуры и интернатуры для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья»:
 - в пункте 1.2 слова «Приказ Минздрава России от 06.09.2013 №633н «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по программам ординатуры» заменить на слова «Приказ Минздрава России от 11.05.2017 №212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры».
2. Внести следующие изменения в Положение от 16.11.2015 №122 «Об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися образовательных программ ординатуры и их хранении»:
 - в пункте 1.2 слова «Приказ Минздрава России от 06.09.2013 №633н «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по программам ординатуры» заменить на слова «Приказ Минздрава России от 11.05.2017 №212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам ординатуры».
3. Внести следующие изменения в Положение от 22.09.2015 №83 «О подготовке кадров высшей квалификации в ординатуре»:
 - в пункте 1.2 слова «Приказ Минздрава России от 06.09.2013 №633н «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по программам ординатуры» заменить на слова «Приказ Минздрава России от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам ординатуры»;
 - в пункте 1.2 слова «Приказ Минздравсоцразвития России от 07.07.2009 № 415н «Об утверждении Квалификационных требований к специалистам с высшим и послевузовским медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения» заменить на слова «Приказ Минздрава России от 08.10.2015

№707н «Об утверждении квалификационных требований к медицинским и фармацевтическим работникам с высшим образованием по направлению подготовки «Здравоохранение и медицинские науки»;

- в пункте 1.2 слова «Приказ Минздравсоцразвития России от 23.04.2009 №210н «О номенклатуре специальностей специалистов с высшим и послевузовским медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации» заменить на слова «Приказ Минздрава России от 07.10.2015 №700н «О номенклатуре специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование».

И.о. ректора



С.В. Вторушин